APÊNDICE N.º 31 — II SÉRIE — N.º 44 — 3 de Março de 200586

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVES
Aviso n.º 1406/2005 (2.ª série) — AP.  — Inquérito públi-

co — Dr.ª Maria Isabel Fernandes da Silva Soares, presidente da
Câmara Municipal de Silves:

Torna público, em cumprimento da deliberação tomada por esta
Câmara Municipal em reunião realizada em 26 de Janeiro do cor-
rente ano, o aditamento à tabela anexa ao Regulamento Munici-
pal de Urbanização e Edificação do município de Silves:

QUADRO XX

Instalações de armazenagem de combustíveis

1 — Até 10 m3:

a) Apreciação de projecto — 150 euros;
b) Vistoria inicial — 150 euros;
c) Vistoria final — 150 euros.

2 — Superior a 10 m3:

a) Apreciação de projecto — 300 euros;
b) Vistoria inicial — 300 euros;
c) Vistoria final — 300 euros.

3 — Para outra vistoria será cobrado 50% da taxa prevista nos
números anteriores.

Nota. — Para custos administrativos é fixado em 50 euros o valor
que a Câmara Municipal arrecada sobre a taxa devida sendo o rema-
nescente enviado directamente à Direcção Regional de Economia
do Algarve.

1 de Fevereiro de 2005. — A Presidente da Câmara, Maria Isabel
Fernandes da Silva Soares.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINTRA
Aviso n.º 1407/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento

da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de
7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho do presidente
da Câmara de 12 de Janeiro de 2005, foi autorizada a renovação,
por novo período de um ano, dos contratos de trabalho a termo
certo, outorgados com Maria do Rosário Costa Fernandes Casti-
lho Figueiredo, Marco André Pereira Jacinto e Bruno Filipe Lopes
Clemente, com a categoria de assistente administrativo, a partir
de 1 de Março de 2005.

24 de Janeiro de 2005. — Por delegação de competências do
Presidente da Câmara, conferida por despacho n.º 18-P/2002, de
28 de Janeiro, o Director Municipal de Recursos Humanos e Mo-
dernização Administrativa, José António Vaz Guerra da Fonseca.

CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR
Aviso n.º 1408/2005 (2.ª série) — AP.  — Em conformidade

com a alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89,
de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-
-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por meu
despacho de 21 de Janeiro de 2005, foi renovado o contrato de
trabalho a termo certo, por mais 12 meses, com Filipa Isabel Fer-
reira Mourão Cartaxo, com a categoria de técnico superior de
2.ª classe (arquitecto) e com o vencimento mensal ilíquido de
1241,32 euros (índice 400, escalão 1), para prestar funções na
Divisão de Gestão Urbanística.

27 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, António
P. Silva Paiva.

Aviso n.º 1409/2005 (2.ª série) — AP.  — Em conformidade
com a alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89,
de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-
-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por meu
despacho de 11 de Janeiro de 2005, foi renovado o contrato de
trabalho a termo certo, por mais 12 meses, com José Pedro Freire
Coelho Monteiro da Silva, com a categoria de técnico superior de
2.ª classe (engenheiro geógrafo) e com o vencimento mensal ilí-
quido de 1241,32 euros (índice 400, escalão 1), para prestar fun-
ções na Divisão de Planeamento Físico.

27 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, António
P. Silva Paiva.

CÂMARA MUNICIPAL DE VAGOS

Aviso n.º 1410/2005 (2.ª série) — AP.  — Discussão pública
do Plano de Pormenor de São Sebastião — revisão do Plano de
Pormenor da Zona 2B do PGU de Vagos. — Dr. Rui Miguel Rocha
da Cruz, presidente da Câmara Municipal:

Torna público, nos termos e para efeitos do disposto no artigo 77.º
do Decreto-Lei n.º 380/99, de 22 de Setembro, alterado pelo Decreto-
-Lei n.º 310/2003, de 10 de Dezembro, que a exposição do Plano
de Pormenor de São Sebastião — revisão do Plano de Pormenor
da Zona 2B do PGU de Vagos, estará patente na sede do municí-
pio de Vagos e na sede da Junta de Freguesia de Vagos, a partir do
dia 30 de Março de 2005.

O período de discussão pública decorrerá entre os dias 30 de Março
de 2005 e 29 de Abril de 2005, durante os dias úteis e nas horas
normais de expediente (segunda-feira a sexta-feira, das 9 horas às
12 horas e 30 minutos e das 13 horas e 30 minutos às 16 horas).

Os interessados devem apresentar as suas observações ou suges-
tões relativamente ao plano em causa, por escrito e em impresso
próprio, a conceder pelos serviços, dirigidas ao presidente da Câ-
mara Municipal de Vagos.

Para constar se lavrou o presente aviso e outros de igual teor,
que vão ser afixados nos lugares públicos do costume e publicados
em dois jornais.

E eu, Isabel Maria da Cruz Trindade, directora do Departamento
de Urbanismo da Câmara Municipal de Vagos, o subscrevo.

28 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Rui Miguel
Rocha da Cruz.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DE CAMBRA

Aviso n.º 1411/2005 (2.ª série) — AP.  — Por despacho do
vice-presidente da Câmara de 31 de Janeiro de 2005, foi contra-
tada a termo resolutivo certo, com a categoria de engenheiro flo-
restal de 2.ª classe, Vera Lúcia Almeida da Silva, pelo prazo de um
ano, com vencimento correspondente ao índice 400, a partir de
1 de Fevereiro do corrente ano, para desempenhar funções no Ga-
binete Técnico Florestal desta Câmara Municipal, no âmbito da
protecção e defesa da floresta. (Isento do visto do Tribunal de
Contas.)

31 de Janeiro de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, Antó-
nio Alberto Almeida de Matos Gomes.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.º 1412/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os efeitos pre-
vistos na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decre-
to-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, com a nova redacção dada
pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, torna-se público que
esta Câmara Municipal celebrou contrato de trabalho a termo
resolutivo certo, pelo período de um ano, com Sónia Pereira Alpoim,
com a categoria de técnico superior de 2.ª classe, direito, corres-
pondente ao escalão 1, índice 400, da Tabela de Vencimentos dos
Funcionários e Agentes da Administração Pública Central e Local,
com efeitos ao dia 1 de Fevereiro de 2005.

1 de Fevereiro de 2005. — Pelo Presidente da Câmara, (Assi-
natura ilegível.)

CÂMARA MUNICIPAL DE VIEIRA DO MINHO

Aviso n.º 1413/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, em 14 de Dezembro de 2004, foi re-
novado o contrato a termo certo, por um período de mais 11 meses,
com Alexandra Cruz Fabião, para a categoria de técnico superior
de 2.ª classe — grupo de pessoal técnico superior, escalão 1, índi-
ce 400, terminando agora o mesmo em 31 de Dezembro de 2005.

26 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Jorge Augusto
Mangas Abreu Dantas.